
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ 

«ГОРОД МАХАЧКАЛА» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №91» 

Ул. Магидова, 136, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367000, тел (8722) 67-92-59 

e-mail: mkl-mdou91@yandex.ru ОГРН 1070560002160,ИНН/КПП 0560034997/057301001, ОКПО 49165853 

 
 

 

Выписка из приказа 

 

От 02.10.2020г.                                              № 64 «П» 
 

«О назначении лиц, ответственных за организацию и проведение 

производственного контроля соблюдения санитарных правил и выполнения 

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в МБДОУ 

«ДС №91» 

 

В соответствии с требованиями Закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения» и СП 1.1.1058-01 «Организация и 

проведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и 

выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», 

утвержденного Главным санитарным врачом России 10 июля 2001 г., в целях 

выполнения санитарно-противоэпидемических мероприятий и организации контроля 

соблюдения санитарно-эпидемиологических требований в Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №91»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственным за организацию и проведение мероприятий в соответствии 

с программой производственного контроля: 

Кто делает Что делает 

Заведующая МБДОУ «ДС №91»  

Камбулатова С.В. 

Осуществляет общее руководство 

производственным контролем 

Зав. по хозяйственной 

деятельности Магомедова Г.Г. 

Контролирует выполнение ремонтных работ, 

закупок оборудования 

Старшая м/с Муслимханова Н.А. 

- Контролирует составление рациона питания, 

условия и качество питания 

- Проводит производственный контроль 

медицинского кабинета 

 

mailto:mkl-mdou91@yandex.ru


3. Работникам, ответственным за организацию производственного контроля 

соблюдения санитарных правил и выполнения санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, в своей повседневной работе руководствоваться 

программой производственного контроля и должностной инструкцией. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
  

 

Заведующая                                                            С.Камбулатова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Магомедова Г.Г. 

Муслимханова Н.А. 

 


